

NIP 796-23-27-825 -670980488-

ZAKŁAD GOSPODARKI
KOMUNALNEJ i MIESZKANIOWEJ

ul. Piaseckiego 15

26-200 SKARYSZEW
tel (042) 610-022 Tel/fax: 61-03-178

W załączniku ofertowym nr DTW.260.5.2021.SG „Świadczenie usług pocztowych polegających na przyniesieniu, przemieszczeniu i doręczaniu w obrocie krajowym przesyłek z korespondencją” zostały złożone przez Wykonawcę następujące pytania:

Pytanie 1

Zamawiający w załączniku nr 1 do zapytania ofertowego określa termin płatności faktury VAT 14 dni.

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że termin płatności to 14 dni *od daty wystawienia faktury*.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że termin płatności faktury to 14 dni *od daty wystawienia faktury*.

Pytanie 2

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w ogłoszeniu) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zamawiający w ogłoszeniu przewidział możliwość zmiany umowy we wskazanych przypadkach, jednakże nie opisał warunków (sposobu wprowadzenia) zmian – co w świetle przepisów, jak również aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która nie zostanie uznana za nieważną.

Czy zatem Zamawiający uwzględni po wyborze oferty zapis w umowie

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym załącznik nr 1 oferta, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni ww. zapis w umowie po wyborze oferty.

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że po wyborze oferty do Umowy zostanie dopisany zapis o następującej treści:

„Usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę, a nieobjęte przedmiotem zamówienia lub objęte przedmiotem zamówienia, a nie ujęte w formularzu cenowym załącznik nr 1 oferta będą zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych Wykonawcy”.

Powyższe podyktowane jest tym, iż Zamawiający może mieć potrzebę skorzystania z innych usług pocztowych, które są nie ujęte w formularzu oferty.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że po wyborze oferty do Umowy zostanie dopisany zapis o następującej treści: „Usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę, a nieobjęte przedmiotem zamówienia lub objęte przedmiotem zamówienia, a nie ujęte w formularzu cenowym załącznik nr 1 oferta będą zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych Wykonawcy”.

Pytanie 4

Zamawiający w załączniku nr 1 oferta określił

„zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do podpisania umowy na warunkach, w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego”

Wykonawca wnosi o przedstawienie projektu umowy lub wnosi o zmianę /potwierdzenie, że po wyborze oferty Wykonawca zobowiązany jest przedstawić projekt umowy.

Odpowiedź:

Po wyborze oferty Wykonawca zobowiązany jest przedstawić projekt umowy.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że format przesyłek posiada poniższe wagi oraz wymiary:

S – maksymalny wymiar koperty C5 (160 × 230 x 20mm) do 500g,

M – maksymalny wymiar koperty C4 (230 × 325 x 20mm) do 1000g,

L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że format przesyłek posiada powyższe wagi oraz wymiary.

Pytanie 6

Przedmiotem niniejszej oferty jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych w obrocie krajowym.

W formularzu wyliczenie ceny ofertowej załącznik nr 1 brak jest pozycji ZWROT .

Powyższa sytuacja powoduje, że Wykonawca nie może w sposób rzetelny wycenić formularza cenowego. W związku z powyższym prosimy o dodanie do formularza cenowego pozycji Zwrot określając ilość i rodzaje przesyłek (format).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 1 – Oferta .

Została dopisana pozycja „zwrot”

DIKTOR ZAKŁADU GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ
W SKARYSZEWIE

mgr inż. Rafał Pyrka